平成１９年７月２日

出場チーム代表者  様

若葉カップ全国小学生バドミントン大会

実行委員会 競技部会

部会長 小国 俊之

第２３回若葉カップ全国小学生バドミントン大会

公開組合せ抽選会の実施について（お知らせ）

猛暑の候 ますます本大会に向け練習に励んでおられることと存じます。

実行委員会では、今年も子供たちにバドミントンを通じて、夏休みの思い出を残し

てもらえるよう諸準備を進めています。

さて、今年の大会出場チーム（男子４８・女子４８）が確定し、組合せ公開抽選会

を下記のとおり実施する運びとなりましたので、お知らせいたします。

抽選方法等は、別紙「若葉カップ公開抽選会実施要領」に基づき公開で行います。

なお、公開抽選会は、大会レフェリー齊藤篤司氏の同席により、抽選は立会人が行

いますが、自チームの抽選を希望されるチームは、代表者のみが抽選できるよう柔軟

に対応させていただきます。希望チームがありましたら、代表者の方はご参加くださ

い。（交通費は自己負担です。）

記

公開抽選会日程

□日 時：平成１９年７月７日（土）

       １２時００分～ （午後１時頃終了予定）

□場 所：京都府長岡京市西山公園体育館 研修室

抽選結果（組合せ表）は、資料が整い次第、出場チームの代表者宛に郵送するとと

もに、都道府県バドミントン協会及び都道府県小学生バドミントン連盟へも郵送する

ほか、ホームページへ掲載し公開していく予定です。

第２３回若葉カップ全国小学生バドミントン大会

公開抽選会実施要領

       甲                      乙

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ  Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ  Ｉ Ｊ Ｋ Ｌ  Ｍ Ｎ Ｏ Ｐ

①   ⑧  ⑤   ④  ③   ⑥  ⑦   ②

＜上記略図の説明＞

※Ａ～Ｐはブロック名で、３チームずつ入ります。

※①～⑧はシード権チームです。昨年大会のベスト４とベスト８

・同一成績のチームは、抽選とします。

・昨年ベスト８以上のチーム不参加の場合は空白とします。

＜前準備＞

出場チームを北から南へ１６チームずつ３分割し、北・中・南に分類します。

＜抽選方法＞

１）シード権チームから抽選します。

第１シード①～④はＡ・Ｈ・Ｉ・Ｐブロックを抽選

第２シード⑤～⑧はＰ・Ｅ・Ｌ・Ｍブロックを抽選。

２）次に、同一県２チームを先に、甲乙に分かれて抽選します。

３）最後に、南から残ったブロックをフリー抽選します。

※以上を繰り返します。

平成１９年度のブロック内の順序は次のとおりです。（上段、中段、下段の順です）

Ａ 南・中・北

Ｂ 中・北・南

Ｃ 北・南・中

Ｄ 南・中・北

Ｅ 中・北・南

Ｆ 北・南・中

Ｇ 南・中・北

Ｈ 中・北・南

Ｉ 北・南・中

Ｊ 南・中・北

Ｋ 中・北・南

Ｌ 北・南・中

Ｍ 南・中・北

Ｎ 中・北・南

Ｏ 北・南・中

Ｐ 南・中・北

※Ａブロックの南・中・北から順番にずらしていきます。